
                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                  АДМИНИСТРАЦИЯ НОВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                   ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2021                                                                                          № 6
                                                   с.Новенькое

Об утверждении Плана мероприятий
по предупреждению пожаров в
весеннее – летний период 2021 года
на территории МО Новенский
сельсовет Локтевского района
Алтайского края

            В целях обеспечения защиты населения и территории
Муниципального образования Новенский сельсовет Локтевского района
Алтайского края от пожаров, снижения рисков их возникновения в весеннее
– летний период 2021года, в соответствии с Федеральным  законом от
18.11.2004 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности»,распоряжением
Правительства  Алтайского края от 06.04.2020 г № 146, руководствуясь
Уставом МО Новенский сельсовет Локтевского района Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров в
весеннее- летний пожароопасный период  2021 года на территории МО
Новенский сельсовет. (прилагается).

             2.  Настоящее постановление обнародовать на информационном
стенде администрации Новенского сельсовета и  опубликовать на сайте
Администрации Локтевского района в разделе « поселения Новенский
сельсовет »
             3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за
собой.

 Глава Новенского сельсовета                                           Ю.В.Исаенко



                                                                                                       Приложение к Постановлению
                                                                                                        Администрации Новенского
                                                                                                        сельсовета
                                                                                                        от 24.03.2021 № 6

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Исполнители

1 Разработать и реализовать
Мероприятия по предупреждению
пожаров

Апрель-
сентябрь

Администрация
Новенского
сельсовета

2 Взять на контроль наличие подъездов
к
Зданиям и сооружениям, пожарным
гидрантам

Апрель-
сентябрь

Администрация
Новенского
сельсовета

3 Провести сход граждан по вопросам
пожарной безопастности

Апрель Администрация
Новенского
сельсовета

4 Провести инструктаж под роспись с
владельцами сельхозтехники по
обеспечению техники
искрогасителями при выезде на
сенозаготовку

Июнь Администрация
Новенского
сельсовета

5 Довести до каждого домовладения
информацию в виде листовки с
противопожарными мерами,
телефонами пожарной охраны,
членов патрульных групп.

Апрель Администрация
Новенского
сельсовета

     Запретить сжигание мусора,
разведение костров и пуск
сельхозпалов травы, стерни на
приусадебных участках, полях
сельскохозяйственных предприятий;
на территориях прилегающих к
общественным зданиям

Апрель-
сентябрь

Администрация
Новенского
сельсовета

7 На индивидуальных участках
установить емкости с водой, либо
иметь два огнетушителя.

Май-
сентябрь

Проживающие в
домовладениях

8 Регулярно производить уборку
мусора и покос травы. Границы
уборки территории определяются
границами приусадебного участка, и
от фасада до дороги

Июнь-
сентябрь

Владельцы и
проживающие на
территории



9 обеспечить постоянную исправность
пожарных задвижек на разводящих
сетях водопровода.

Апрель-
сентябрь

Слесарь ООО
«Локтевский
водоканал» (по
согласованию)

10 Закрепить пожарный автомобиль за
патрульно - маневренной группой.

Май -
сентябрь

Администрация
Новенского
сельсовета

11 На контроле Совета ветеранов  и
сельсовета держать ситуацию с
одиноко проживающими
престарелыми гражданами ,
инвалидами  и неблагополучными
семьями на предмет соблюдения
правил ПБ

Апрель -
сентябрь

Администрация
Новенского
Сельсовета
Совет ветеранов


